ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2023 № 1-20П-ХОД

Об избрании Губернатора Херсонской области

Рассмотрев представленных Президентом Российской Федерации

в Херсонскую областную Думу кандидатов для избрания на должность

Губернатора Херсонской области, в соответствии со статьей

23 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации», подпунктом 4 части 3 статьи 22 Устава Херсонской области,

статьей 6 Закона Херсонской области «О Херсонской областной Думе»

от 20 сентября 2023 года № 3-ЗХО, статьей 5 Закона Херсонской области

«О порядке избрания Губернатора Херсонской области» от 20 сентября

2023 года № 2-ЗХО,

Херсонская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать Сальдо Владимира Васильевича на государственную

должность Губернатора Херсонской области сроком на пять лет.

2. Направить данное Постановление Президенту Российской Федерации

В.В. Путину.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и

подлежит официальному опубликованию.

Председатель

Херсонской областной Думы                            Т. Ю. Томилина